é Pavimentação asfáltica sobre pedras irregulares de vias urbana em CBUQ, 2.808.,05m2, 
incluindo serviços preliminares, drenagem, revestimento, meio-fio e sarjeta, serviços de 
urbanização, sinalização de trânsito, ensaios tecnológicos e placa de comunicação visual, 
valor máximo da licitação: R$ 745.447,20 (setecentos e quarenta e cinco mil, quatrocentos 
e quarenta e sete reais e vinte centavos).

Foram credenciadas as seguintes empresas e respectivos representantes legais:
FORNECEDOR CNPJ REPRESENTANTE DOCUMENTO

FEG ENGENHARIA DE OBRAS LTDA 80.372.808/0001-39 HENRIQUE MANFROI MARIA 8.603.481-1

JUMBO PAVIMENTAÇÃO LTDA 40.306.265/0001-37 FELIPE ALVES DE MORAIS 063.985.949-67

[...]

Pavimentação de Estrada Rural em CBUQ, 34.457,30 m2, incluindo serviços 
preliminares, terraplenagem, drenagem, base e sub-base, revestimento, serviços de 
urbanização, sinalização de trânsito, serviços diversos, ensaios tecnológicos e placa de 
comunicação visual.
VALOR: R$ 7.289.673,80 (Sete Milhões, Duzentos e Oitenta e Nove Mil, Seiscentos e 
Setenta e Três Reais e Oitenta Centavos).
PRAZO DE EXECUÇÃO: 240 (Duzentos e Quarenta) dias
PRAZO DE VIGÊNCIA: 480 (Quatrocentos e Oitenta) dias.
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 04 de março de 2026.
FORO: Comarca de Ampére, Estado do Paraná.
Ampére (PR), 04 de março de 2026.

[...]

Pregão Eletrônico nº 01/2026
Contratante: O MUNICÍPIO DE AMPÉRE/PR, Pessoa Jurídica de Direito Interno, inscrita 
no CNPJ n° 77.817.054/0001-79. 
Contratada: JOSÉ ANTÔNIO GREN RAVENE, Pessoa Jurídica inscrita no CNPJ/MF sob 
o nº 49.766.290/0001-78
Valor: R$ 43.340,00 (Quarenta e Três Mil, Trezentos e Quarenta Reais)
Vigência: Início: 02/03/2026 Término: 02/03/2027
Licitação: Pregão Eletrônico nº 01/2026
Objeto: Contratação de empresa para aquisição de material de construção - telhas.
DOUGLAS POTRICH
Prefeito 
Ampére-Paraná.

Cod461468
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO FINAL Nº 016/2026

[...]

DOUGLAS DIEMS MOROCKOSKI POTRICH	 PREFEITO
Registre-se e Publique-se:
Evandro Carlos Dal Vesco
SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO

Cod461416
EXTRATO DE DIÁRIA

Lei n°2235/2024
Servidor: LUCIANO GERMANO
Matrícula: 2847
Quantidade: 01 (uma) diária.
Valor Total: 367,40 (trezentos e sessenta e sete reais e quarenta centavos)
Conforme cronograma abaixo:
Destino/Local: GUARAPUAVA–PR
Motivo: transporte de pacientes
Data e hora de saída:04/03/2026 ás 04:00
Data e hora de retorno: 05/03/2026 às 05:00
Veiculo:TAU4J15
ELZA CARNIN
SECRETÁRIA DE SAÚDE

Cod461441
EXTRATO DE DIÁRIA

Lei n°2235/2024
Servidor: ELISSANDRO MARCOS DELANI
Matricula: 2365
Quantidade: 01 (uma) diária.
Valor Total: 367,40 (trezentos e sessenta e sete reais e quarenta centavos).
conforme cronograma abaixo:
Destino/Local: CURITIBA–PR
Motivo: transporte de paciente
Data e hora de saída: 03/03/2026 ás 14:00
Data e hora de retorno:04/03/2026 ás 15:00
Veículo: TAQ7D93
ELZA CARNIN
SECRETÁRIA DE SAÚDE

Cod461443

[...]

CONTRATO: Nº 049/2023

CONTRATADA: MARAN & MARAN LTDA
PRAZO: Fica prorrogado o prazo de vigência do contrato originário, por mais 12 (doze) 
meses, vigorando até 14 de março de 2027.
VALOR: Fica acrescido o valor relativo ao presente termo aditivo de R$ 123.338,16 (cento 
e vinte e três mil trezentos e trinta e oito reais com dezesseis centavos).

Cod461418

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL DOMINGOS SOARES
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – PSS Nº 002/2025

EDITAL Nº 081/2026 – Edital de Desistência
A Prefeita Municipal de Coronel Domingos Soares, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,